cambios en la valuación justa de las inversiones. Las cuentas marcadas “F” (fijo) se mantienen a costo, mientras que las cuentas marcadas “A”

(actualizado) se ajustan, y por ende no coinciden con el dato reportado en contabilidad
5 Para los activos valuados por la metodología de mercado se modeló una variación de + / - 5% y 15% al múltiplo, ya sea de ventas, EBITDA o

utilidad neta, o al cap rate, según aplique. Para los activos valuados por la metodología de DCF se modeló una variación de + / - 5% y 15% a

la tasa de descuento. Para los activos valuados a costo, se modeló una variación de + / - 5% y 15% directamente al valor del activo

2

Resumen de Valuación
Cifras en USD

Conclusión

■

Resumen de valuación

Inversiones en fideicomisos de inv. 4958 Total

Valor en libros

Valor ajustado

Total

Valor en libros

Valor ajustado

Balance Pro-forma ajustado4

Activo Pasivo

F Efectiv o F Prov eedores y otras cuentas por pagar

F Cuentas por cobrar F Partes relacionadas

F Impuestos por recuperar F Impuestos por pagar

A Inv ersiones en fideicomisos de inv . 4958

Patrimonio

Total activos Total pasivo y patrimonio

Sensibilización de valuación5

Activos financieros a valor razonable

Valuaciones históricas

Trimestre actual

Trimestre Prev io 1

Trimestre Prev io 2

Trimestre Prev io 3

Al 30 de junio de 2025, consideramos que el valor justo, no mercadeable de los certificados es de USD 3.58 (tres 58/100

USD)

118,549,012.00

118,549,012.00

Patrimonio (IFRS)1 Por certificado # certificados

3.582244   33,743,969   120,879,146.00

3.582244   33,743,969   120,879,146.00

Valor justo por certificado – Enfoque de valuador independiente2 USD 3.582244

Valor justo por certificado – Enfoque de amortización de gastos3 USD 3.582244

2,187,811.00   21,394.00

120,900,540.00   120,900,540.00

14,796.00   -

148,921.00   -

118,549,012.00

120,879,146.00

Valor activo Valor certificado Var.

Valor base 118,549,012.00   3.58   0.00%

Inv ersiones en fideicomisos de inv . 4958 (v aluación al alza escenario 1) 124,476,462.60   3.76   +4.90%

Inv ersiones en fideicomisos de inv . 4958 (v aluación a la baja escenario 1) 112,621,561.40   3.41   -4.90%

Inv ersiones en fideicomisos de inv . 4958 (v aluación al alza escenario 2) 136,331,363.80   4.11   +14.71%

Inv ersiones en fideicomisos de inv . 4958 (v aluación a la baja escenario 2) 100,766,660.20   3.06   -14.71%

Periodo Número de certificados Valor certificado2 Patrimonio contable

2025.Q2 33,743,969   3.582244   120,879,146.00

2024.Q3 33,743,969   3.488839   117,727,275.00

2025.Q1 33,743,969   3.623491   122,270,984.00

2024.Q4 33,743,969   3.470939   117,123,246.00

414 Capital ● www.414capital.com

■ A la fecha del presente reporte la serie A del Fideicomiso F/6237 cuenta con las siguientes inversiones:

1 La inversión es reconocida en el primer trimestre en el que fue reflejada en estados financieros del fideicomiso, independientemente de la

fecha de inicio del proyecto o la creación del vehículo
2 Considera el monto invertido en los últimos estados financieros publicados a la fecha de valuación. Es particularmente relevante en los casos

en los que la inversión se incrementa o decrementa a lo largo del tiempo
3 Se refiere a las metodologías listadas en la sección “Metodologías de Valuación Aplicables”, o a una combinación de las mismas, en su